R E Q U E R I M E N T O  Nº. 292

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/04/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que Botucatu contou, no último dia 08 de abril, com um brilhante evento esportivo realizado nas dependências do Motódromo do Cuesta Moto Clube;

CONSIDERANDO que, tratando-se da 2ª. Etapa do SBT Arena Cross,  o evento contou com a presença dos maiores pilotos paulistas de motociclismo, além de um público estimado de cerca de 8 mil pessoas, inclusive foi prestigiado por inúmeras autoridades,

CONSIDERANDO que além de proporcionar um belíssimo espetáculo aos espectadores que superlotaram as arquibancadas,tal evento elevou e engrandeceu o nome de nossa cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a CARLINHOS ROMAGNOLLI PROMOÇÕES & EVENTOS, na pessoa de seu proprietário, SR. CARLOS ROMAGNOLLI, pela brilhante iniciativa de realizar em Botucatu a 2ª. Etapa do SBT Arena Cross, nas dependências do Motódromo do Cuesta Moto Clube, evento que reuniu milhares de pessoas e proporcionou lazer e descontração aos botucatuenses, engrandecendo e divulgando nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2001.

                  Vereador  Autor NEWTON COLENCI JUNIOR

        -PMDB-

Av. Dep. Dante Delmanto, 2458 - Vila Paulista - CEP 18608-393 - Botucatu - SP